
Všeobecná pravidla soutěže 
Nemocniční Kolo-běžná výzva Grétka 2024 

 

Tímto dokumentem jsou definována úplná pravidla soutěže „Nemocniční Kolo-

běžná výzva 2024“ (dále jen „soutěž“). Zkrácené znění pravidel na propagačních 

materiálech určených soutěžícím je třeba vykládat v souladu s tímto 

dokumentem. Všeobecná pravidla jsou dostupná na webových stránkách 

Nemocnice Havířov www.nemocnicehavirov.cz 

 

1) Pořadatel soutěže: 

Nemocnice Havířov, p.o., se sídlem: Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov, Česká 

republika, IČ: 008 44 896, DIČ: CZ 008 44 896 (dále jen „pořadatel“ či „pořadatel 

soutěže“). 

 

2) Termín trvání soutěže a jednotlivých výzev 

Soutěž probíhá v období od 3.6. 2024 do 29.9. 2024 (dále jen „doba konání“ soutěže). 

Termíny výzev: 

Všechny výzvy začínají vždy v pondělí a končí poslední nedělí daného měsíce, tedy: 

1.kolo (červnová výzva) 

3.6.2024 – 30.6.2024 

2.Kolo (červencová výzva) 

1.7.2024 – 28.7.2024 

3.Kolo (srpnová výzva) 

29.7.2024 – 1.9.2024 

4.Kolo (zářijová výzva) 

2.9.2024 – 29.9.2024 

 

 

http://www.nemocnicehavirov.cz/


3) Účastník soutěže 

Účastníkem soutěže se může stát pouze fyzická osoba starší 18 let (dále jen 

„účastník“, „účastník soutěže“ nebo „soutěžící“). 

Osoby nesplňující podmínky účasti v soutěži nebo jednající v rozporu s pravidly 

soutěže budou ze soutěže vyřazeny. I přesto, že taková osoba splní některé 

podmínky pro získání výhry, např. důsledkem nepravdivých informací, které 

poskytla, nestává se výhercem a nemá nárok na výhru. Výhra v takovém případě 

propadá pořadateli soutěže, který je oprávněn rozhodnout o jejím dalším užití. 

Pokud se ze soutěže vyřazená osoba stane výhercem, nemá nárok na výhru. 

Pořadatel soutěže si vyhrazuje právo kontroly a přezkumu splnění podmínek pro 

účast ve hře a posouzení nároku na výhru. 

Účastník soutěže bude vyloučen v případě, že pořadatel zjistí nebo bude mít 

důvodné podezření na spáchání podvodného nebo nekalého jednání ze strany 

některého z účastníků či jiné osoby, která dopomohla danému účastníkovi k získání 

výhry. 

Pořadatel si současně vyhrazuje právo bez udání důvodu vyřadit ze soutěže osoby, 

jejichž chování vykazuje známky nekalého či podvodného jednání nebo odporuje 

pravidlům soutěže. 

Každý účastník je povinen zhodnotit svůj zdravotní stav a rozhodnout, zdali je 

schopný se výzvy účastnit. Účast ve výzvě je na vlastní nebezpečí a pořadatel výzvy 

nenese odpovědnost za případnou újmu na zdraví ani jiné škody. Start, cíl i denní 

dobu jednotlivých aktivit si účastník určuje sám dle svých schopností, možností 

a zdravotního stavu. 

 

4) Výhry v soutěži a podmínky získání výhry 

Soutěž probíhá ve 4 kategoriích (kolo, elektrokolo, běh, chůze) a to po dobu trvání 4 

měsíců (3.6.2024 – 29.9.2024). Každý měsíc budou oceněni výherci každé kategorie a 

odměněni budou vždy soutěžící, kteří se umístili na 1. 2. a 3. místě.  

V říjnu 2024 budou vyhlášení absolutní vítězové soutěže. Po sečtení výsledků za 

celou dobu trvání soutěže, budou oceněni absolutní vítězové v každé kategorii, kteří 

se umístili na 1. 2. a 3. místě. 

Soutěžící se mohou přihlásit do více kategorií (zvolit mohou tedy jednu až čtyři 

kategorie), výhru však mohou získat pouze v jedné kategorii. Oceněno bude vždy 

nejlepší medailové umístění daného soutěžícího. Účastník soutěže může tedy získat 



každý měsíc pouze jednu cenu za každý měsíc trvání soutěže a jednu cenu při 

vyhlášení absolutních výsledků. 

Ceny za medailové umístění budou zveřejněny formou mediálních zdrojů 

Nemocnice Havířov, p.o. tedy na webu Nemocnice Havířov 

www.nemocnicehavirov.cz, případně na sociálních sítích Nemocnice Havířov a 

formou postů v aplikaci Strava, a to vždy nejpozději v den začátku jednotlivých 

měsíčních výzev.  

Celkové výhry za celé 4měsíční období budou zveřejněny nejpozději do konce první 

poloviny celkového soutěžního období. 

Ceny jednotlivým výhercům budou předány v Nemocnici Havířov. 

Účast ve výzvě je ZDARMA a vyplněním registrace souhlasíte s pravidly výzvy 

a pravidly o ochraně osobních údajů (GDPR). 

 

5) Účel Nemocniční výzvy 

Účelem Nemocniční výzvy je propojení sportovních aktivit a zdravého životního stylu 

jak samotných zdravotníků, tak i široké veřejnosti s charitativní myšlenkou a pomocí 

rodinám handicapovaných dětí. Proto Nemocnice Havířov, p.o. každoročně vybírá 

tzv. PATRONA a pro konkrétní účel prostřednictvím zaměstnanců, veřejnosti, 

pacientů a sponzorů vybírá cílovou nebo předem nedefinovanou částku pro předem 

schválený účel.  

Jednotlivé sportovní kategorie Nemocniční výzvy jsou prostřednictvím 

ujetých/našlapaných kilometrů převedeny po ukončení výzvy na Kč. Pokud není 

stanoveno jinak jeden kilometr se rovná jedné koruně české. Nemocnice Havířov, 

p.o. prostřednictvím partnerů, zaměstnanců nebo samotných pacientů zajišťuje 

oficiální cestou sponzorské dary, které jsou po ukončení výzvy řádně evidovány, 

účtovány a převedeny na transparentní účet rodiny PATRONA nebo případně 

spolupracujícímu nadačnímu fondu k předem definovanému účelu každoroční 

výzvy. 

 

 

 

 

 

http://www.nemocnicehavirov.cz/
http://www.desettisickroku.cz/gdpr


6) Podmínky soutěže 

Soutěžící se do soutěže zapojí, pokud splní všechny níže uvedené podmínky. 

• Soutěžící se může přihlásit do více kategorií (zvolit může tedy jednu až čtyři 

kategorie). 

• Účastník se může účastnit pouze pod jedním osobním profilem. Duplicitní 

profily nejsou v rámci výzvy povoleny a budou smazány.  

• Údaje, které je nezbytné uvést pro účast ve výzvě (jméno, příjmení nebo 

přezdívka, e-mail, pohlaví, obec apod.) Svou registraci (osobní účet) můžete 

kdykoliv smazat a účast v soutěži ukončit. 

• Do výsledků se započítávají ujeté/našlapané kilometry. 

• Přihlášení do soutěže je možné kdykoliv v průběhu trvání soutěže. 

• Postup přihlášení do soutěže je podrobně rozepsán v dokumentu: Manuál pro 

přihlášení do Nemocniční Koloběžné výzvy, který je dostupný na webových 

stránkách Nemocnice Havířov www.nemocnicehavirov.cz. 

• Soutěžící se může do soutěže přihlásit pomocí QR kódu nebo prostřednictvím 

odkazu. Následně je přesměrován do sportovní aplikace Strava, která je 

nezbytnou součástí úspěšného zapojení se do Nemocniční Koloběžné výzvy. 

Aplikace Strava je dostupná zdarma. V aplikaci účastník soutěže vidí přehledně 

veškeré informace o průběhu výzvy.  

Níže uvedené odkazy a QR kódy slouží k výběru kategorie a registraci do 

soutěže: 

• KOLO: 

• https://strava.app.link/XFDSteHWCJb 

• BĚH:  

• https://strava.app.link/B4a1CrrWCJb 

• CHŮZE: 

• https://strava.app.link/AaXj4IyWCJb 

https://strava.app.link/XFDSteHWCJb?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR0kPkVYaNmSaoj0y7fABMG6FLlQQf0Z9k5PR1w5XDURbnyKiXsjRdYl4-Q_aem_AW3_DVlj8A4WtoLrFeaZDUg_IFIEbn15Hvn6PJvmpYuZHMIooZAY46DOWHaYrKAAam3W__fXWoRsH2MplnZ0wOxo
https://strava.app.link/B4a1CrrWCJb?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR0H5pOyocOUE7MVCY4OTnR5t5jvZcI2XJ1BVjSia_KDT3LcQkN1QEDOlCQ_aem_AW02F1m_sadicx9U2AL7xU4BS0Oi-4TwZDzCQvnO0VXWQXXbDTPQBaousiyeYtIr9m0pUW7HQ5OSjd96p256xEZW
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fstrava.app.link%2FAaXj4IyWCJb%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1_ca6Y6TpXYABwHmkfOcwDfcfnhm7MZH6pTQXSaO_tKc23KtvJaxwj-QI_aem_AW04jNpDrwWzA6U-f68lODzpXcn17uf36INPlvAnXAwviUruPFtwqu3_vklYv3m8JMCjLJE7fGLSa4nyGGbNZWhq&h=AT3WnY4Mz4iQtYWpI5tLzHGEjejGd9tFDHN7Oz-zV46-hjyKvFkjcIs4QVLO7YRZpCV-WCNRBklXFwT-tZsyrtYRXe0QItA30aEhZUmW0h9yN9z0CIzw9SibEjqFxRY5IQ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2D0deH-IgissLRWWvt1nP9tJV4VrTK1VeAeWE0bt6RMkR8GO9J9Yk48e2-CVJuZMgQ_Y4gfK8k-TsxtLEIzysbOUoG2BlNBYZu4TFwV7vKX0HEP_rs4IF18oywfar-Apkhv-YYBEzAN5uWsnmwKZNvkU1Neex1Cba7m0t6TF9HF-GNlT59Vxv_Hqw72qxHOz5GVJStLpSA7FeZAlaoe-LngIVWBGhCOFFw


 



• Po nainstalování aplikace a zaregistrování se, spustí soutěžící na svém mobilním 

zařízení webový prohlížeč, ve kterém si soutěžící vybere výzvu, do které se 

chcete zapojit a po otevření daného odkazu se mu spustí aplikace Strava, ve 

které zmáčkne oranžové tlačítko JOIN.  

• Pořadatel soutěže následně daného účastníka přijme do soutěže. V případě 

nesrovnalostí může pořadatel daného účastníka odmítnout přijmout. 

Vysvětlení jednotlivých aktivit  

Aby byla aktivita zařazena v rámci Nemocniční koloběžné výzvy. Je potřeba dodržet 

následovné:  

Soutěžící musí být součástí clubu Nemocniční výzva Kolo, Elektrokolo, Běh, Chůze. 

„Clubem“ se rozumí výzva, do které se soutěžící přihlásil pomocí QR-kódu či odkazu.  

Aktivita musí být zaznamenána v aplikaci Strava, aby bylo možné výsledky 

vyhodnocovat.  

Je potřeba správně zvolit danou aktivitu: 

• Chůze = Chůze, turistika 

• Běh = Běh 

• Kolo = Kolo, handykolo 

• Elektrokolo = z důvodu nízkého zájmu byla kategorie zrušena a účastníci 

budou převedeni do kategorie kolo 

Při vykonávání dané aktivity je potřeba v aplikaci Strava vždy zapnout danou aktivitu 

a po skončení je potřeba aktivitu ukončit a uložit. Aktivita se následně automaticky 

propíše do záznamů. Podrobnější vysvětlení naleznete v Manuálu pro přihlášení do 

Nemocniční Koloběžné výzvy. Další možností je propojení s externími zdroji – 

připojení tzv. chytrých hodinek. Své chytré hodinky či jiné chytré zařízení monitorující 

aktivitu může soutěžící spárovat s aplikací a tím si ulehčit a zjednodušit nahrávání 

aktivit v rámci výzvy (viz Manuál pro přihlášení). 

 

• Po ukončení výzvy zůstává profil účastníka nadále platný pro jeho vlastní účely 

včetně všech aktivit v Nemocniční koloběžné výzvě. 

 

 

 



7) Vyhodnocování výsledků a předání výher 

a) Po ukončení každého měsíce bude zpracována ze strany pořadatele měsíční 

statistika tzn. celkové pořadí všech přihlášených účastníků včetně 

najetých/našlapaných kilometrů. Aplikace Strava vytváří týdenní sestavy, a to vždy 

v intervalu pondělí-neděle. Pořadatel vždy na konci týdne vytvoří výsledkové sestavy, 

které na konci měsíce za jednotlivé týdny sečte. Statistika bude následně zveřejněna 

na webových stránkách Nemocnice Havířov www.nemocnicehavirov.cz , sociálních 

sítích Nemocnice Havířov a v samotné aplikaci Strava formou tzv. postů 

v jednotlivých skupinách.   

b) V případě, že se umístíte na medailových pozicích získáte tak nárok na odměnu 

jednotlivých měsíců nebo celkové výzvy. 

c) Poté co Nemocnice Havířov, p.o. zveřejní dle výše uvedeného celkového pořadí a 

zejména medailové umístění je účastník – výherce povinen kontaktovat pořadatele 

nejpozději do 7. kalendářních dnů s požadavkem na obdržení výhry. Účastník bude 

vyzván buď osobní nebo on-line formou k náhledu do jeho profilu v aplikaci Strava 

k prokázání dosavadního výsledku. Kontaktní osobou je určen: Ing. Teodor Jurga, 

email: teodor.jurga@nemhav.cz, telefon: 731 672 211 

d) V případě, že výherce nekontaktuje pořadatele s požadavkem na výhru nebo 

nereaguje na upozornění od pořadatele o získání výhry případně si výhru 

nepřevezme nebo nevyzvedne propadá tato výhra pořadateli soutěže, který je 

oprávněn rozhodnout o jejím dalším užití. 

 

7) Zpracování osobních údajů a projevy osobní povahy 

Registrací do soutěže soutěžící bere na vědomí, že pořadatel bude v souladu s 

Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení“) a zákonem č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „OÚ“), zpracovávat jím sdělené 

osobní údaje v nezbytně nutném rozsahu (jméno, příjmení, email, pohlaví, obec 

bydliště)  pro účely realizace této soutěže a ve spojitosti s nezbytnými aktivitami 

spojenými se zpracováním výsledků soutěže, jejím vyhodnocením, vyhlášením vítězů 

a předáním/plněním výhry. 

V případě, že se soutěžící stane výhercem soutěže, souhlasí s uveřejněním 

poskytnutých osobních údajů v nezbytně nutném rozsahu na webu a sociálních sítích 

Nemocnice Havířov, p.o. v souvislosti se soutěží a výhrou.  

http://www.nemocnicehavirov.cz/
mailto:teodor.jurga@nemhav.cz


Výherce soutěže souhlasí také současně se zachycením a rozšiřováním své podoby a 

hlasu ve smyslu ustanovení §84 a §85 Občanského zákoníku k marketingovým účelům 

Nemocnice Havířov, p.o. v případě, že si převezme svou výhru a bude se účastnit jejího 

plnění. Užití k marketingovým účelům se rozumí veřejné použití v elektronických a 

tištěných médiích, webech a sociálních sítích Nemocnice Havířov, p.o. v souvislosti 

s touto soutěží a výhrou.  

Doba zpracování je doba nezbytně nutná pro vyhodnocení soutěže, maximálně jeden 

rok, následně budou osobní údaje soutěžících/výherců smazány. Osobní údaje bude 

zpracovávat pouze pořadatel a nebudou poskytnuty třetím stranám ani mimo 

Evropskou Unii.  

Zveřejněním těchto informací o zpracování osobních údajů uplatňuje pořadatel 

soutěže právo soutěžících/výherců být plně informován o zpracování osobních údajů 

a pořadatel soutěže také tímto informuje soutěžící/výherce o dalších jejich právech 

v souvislosti s poskytnutím a zpracováním osobních údajů, a tím jsou práva na: 

přístup k osobním údajům, jejich opravu, výmaz, právo vznést námitku proti 

zpracování osobních údajů, právo na odvolání souhlasu, právo podat stížnost u 

dozorového úřadu. V případě, že chcete uplatnit některé z výše uvedených práv, 

prosím kontaktujte pověřence pro ochranu osobních údajů Nemocnice Havířov na 

emailu michaela.formandlova@nemhav.cz, kam také prosím směřujte i veškeré 

dotazy, komentáře nebo stížnosti v souvislosti s poskytnutím a zpracováním osobních 

údajů soutěžících/výherců.  

Veškeré výše uvedené souhlasy se zpracováním osobních údajů uděluje soutěžící, 

potažmo výherce soutěže dobrovolně, svobodně, ničím nepodmíněně a informovaně 

po seznámení se s výše uvedenými informacemi o zpracování osobních údajů.  

 

 

8) Závěrečná ustanovení 

a. Pořadatel si vyhrazuje právo s konečnou platností rozhodnout o všech 

záležitostech týkajících se této soutěže. V případě vzniku pochybností o splnění 

podmínek soutěže účastníkem je účastník povinen pořadateli prokázat splnění 

jednotlivých podmínek. 

b. Pořadatel je zároveň oprávněn soutěž kdykoli změnit, zkrátit, prodloužit, 

zrušit či upravit její pravidla. 

V případě, že dojde ke změnám v podmínkách a pravidlech soutěže, bude to 

učiněno písemně a zveřejněno na www.nemocnicehavirov.cz 

mailto:michaela.formandlova@nemhav.cz


c. Pořadatel si vyhrazuje měnit podmínky předávání výhry v případě, že mu výhra 

nebude jejím dodavatelem poskytnuta tak, aby mohla být výherci předána v 

souladu s pravidly soutěže. 

d. Pořadatel soutěže je oprávněn v případě podezření na nekalé jednání nebo 

nesplnění podmínek soutěže vyloučit bez udání důvodů kteréhokoli soutěžícího. 

e. Výměna výhry či vyplacení peněžitého plnění výměnou za věcnou výhru, jakož 

ani vymáhání účasti v soutěži či výhry právní cestou nejsou možné. Výherce 

nemůže nárokovat více, než mu bude vydáno. 

f. Pořadatel soutěže neodpovídá za výhru či její funkčnost, neposkytuje jakoukoli 

záruku, soutěžící není oprávněn výhru u pořadatele jakkoli reklamovat. Veškeré 

případné reklamace výhry je soutěžící povinen uplatňovat přímo u dodavatele 

výhry či oficiálního distributora výhry. 

Pořadatel neposkytuje technickou podporu ani poradenský servis v souvislosti 

se soutěží. Pořadatel není zodpovědný za nemožnost účasti v soutěži z 

technických či jakýchkoli jiných důvodů. 

g. Výhry, které si výherci neuplatní, nevyzvednou anebo se je nepodaří rozdělit, 

přidělit konkrétnímu výherci či odevzdat bez zavinění pořadatele, propadají bez 

náhrady ve prospěch pořadatele soutěže. 

h. Pořadatel soutěže není odpovědný za jakoukoli škodu, kterou soutěžící 

případně utrpí svou účastí v soutěži nebo prostřednictvím získané výhry. 

i. Ze soutěže budou vyloučeni všichni soutěžící, kteří řádně nesplní podmínky 

účasti v soutěži podle těchto pravidel. 

j. Pořadatel neručí za ztrátu, nedoručení, prodlení nebo poškození výhry zaslané 

prostřednictvím doručovatele poštovních služeb či jiným způsobem. 

k. V případě rozporu ustanovení těchto pravidel a propagačních materiálů 

týkajících se soutěže, nejasností týkajících se výkladu pravidel nebo 

propagačních materiálů, se budou aplikovat přednostně příslušná ustanovení 

těchto pravidel. 

 V Havířově dne 24.5.2024 


